
Spisový znak -221.1.5, skartační znak/skart. lhůta —A/5

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

oddělení péče o krajinu a zemědělství 
Hynaisova 34/10,779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/102569/2022/OZP/PKZ/Ci Olomouc 07.04.2022
Spisová značka: S-SMOL/102528/2022/OZP
Uvádějte vždy v korespondenti

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
Telefon: 

Předmět řízení: Omezení využívání pozemků pro plnění funkcí lesa (dále jen omezení) pro 
stávající lanový park ..Vcverák" v k.ú. Droždín.

Žadatel: David Kořeň, IČO: 66187966, Bělkovice-Lašťany 476,783 16 Dolany u Olomouce

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Olomouce (MMOl), odbor životního prostředí (OŽP), který je v tomto řízení 
podle § 48 odst.l písm. d) a podle § 16 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a o 
doplnění některých zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon) věcně a místně příslušný 
orgán státní správy lesů (dále jen SSL), vyřešil otázku předmětu řízem takto:

1. MmOl odbor ŽP v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 a §16 lesního zákona rozhodl o 
dočasném omezení ve využívání níže uvedených pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(dále jen PUPFL).

a) Údaje o lesních pozemcích, jichž se rozhodnutí tyká:

parcela plocha k omezení 
ha

druh
omezení

vlastník

1346/1, k.ú. Droždín 0,4133 dočasné
celkem 0,4133
Označení pozemků je převzato ze snímku katastrální mapy, a zaměření pozemku k pronájmu, 
vyhotovil GEÓPRPFIL s.r.o., Světlov 20, 785 01 ŠTERNBERK.

b) Záměr, k jehož uskutečnění bylo rozhodnutí vydáno: Na pozemku se nachází již v 
minulosti řádně povolený lanový park „Veverák“.
c) Doba, na kterou je dočasné odnětí povoleno a schválení plánu rekultivace: Omezení je 
povoleno na 5 let, tj. od 1.6.2022 do 31.5.2027. Pokud před uplynutím této doby nebude 
vedeno ve věci nové správní řízem a provoz lanového parku bude ukončen, bude provedena 
technická rekultivace pozemku. Ta bude spočívat v odstranění všech pozůstatků areálu a 
konstrukcí a v řádném úklidu dotčené části lesního pozemku. V případě nadměrně zhutněných 
částí bude provedeno jejich nakypření.



cl) Způsob a termín opětovného zalesnění pozemku: Protože provozování lanového centra 
nevyžaduje žádné odlesnění, nebude zapotřebí žádné první zalesnění vyvolané tímto 
provozem.
e) Lhůty postupného odlesnění odňatých ploch: Vzhledem k okolnostem se nestanovuj í.
f) Další podmínky: Během provozu lanového centra budou dodržovány základní povinnosti 
ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 lesního zákona. Zejména na 
lesních pozemcích nebudou zřizovány ani užívány stavby či skládky jakéhokoliv druhu a 
nebudou na ně vjíždět, či na nich parkovat motorová vozidla.
Žadatel zajistí v areálu a jeho bezprostředním okolí pravidelný úklid a odvoz odpadků 
vzniklých v souvislosti s provozem centra.

Účastníci říze ní (podle §27, odst. 1 správního řádu):
Žadatel:

•  

Vlastník pozemku:
• Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, Lesní správa Šternberk, Světlov 863/60, 

Šternberk, 785 01 Šternberk 1

Odůvodnění
Rozhodnutí o omezení pozemku plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto 
pozemky k jiným účelům (§ 13 odst. 1 lesního zákona). Omezení ve využívám pozemků pro 
plnění funkcí lesa je stav, kdy na dotčených pozemcích nemohou být plněny některé funkce 
lesa v obvyklém rozsahu (§15 odst. 1 lesního zákona). Důvodem tohoto omezení je existence 
lanového parku „Veverák“. Provoz lanového parku povoleného v 2012 na dobu pěti let byl v 
roce 2017 prodloužen na dalších pět let a to do roku 2022.
Nyní byly po uplynutí uvedené pětileté lhůty dopady provozu parku na lesní pozemky a 
porosty vyhodnoceny a bylo zjištěno, že zásah do vývoje lesa není závažný. Provoz je omezen 
na cca 6 měsíců v roce, a to pouze v denních hodinách. Nebylo zjištěno větší narušení 
půdního krytu. Většina funkcí lese je i při provozu areálu zachována, proto proti dalšímu 
prodloužení provozu areálu není námitek.
Doba omezení na pět let byla stanovena na základě vzájemné dohody mezi žadatelem a 
vlastníkem lesa.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolám ve lhůtě do 15 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Tato lhůta se počítá ode dne, který následuje po dni 
oznámení (doručení) rozhodnutí.
Odvolám se podává u správního orgánu, který toto rozhodnutí vydal (u odboru životního 
prostředí Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10, 779 00 Olomouc) a rozhodne o něm 
odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 
40 A, 772 00 Olomouc.
Další podrobnosti a náležitosti které musí odvolám mít, jsou uvedeny v § 82 správního řádu.

otisk úředního razítka



Rozdělovník:
Účastník řízení (do DS):

• 
• Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Šternberk, Světlov 863/60, Šternberk, 785 01 

Šternberk 1
Ostatní:

• SPIS

3



Doložka právní moci a vykonatelnosti

Číslo jednací: SMOL/102569/2022/OZP/PKZ/Ci

Spisová značka: S-SMOL/102528/2022/OZP/2

Věc: OŽP OPKZ Rozhodnutí o odnětí nebo o omezení 
lesních pozemků (§ 16 zákon č. 289/1995 Sb.)

Údaje o elektronickém podpisu rozhodnutí (dále také jen "vstupující 
dokument"):

Vstupující dokument byl elektronicky podepsán.

Údaje o certifikátu č.1
Číslo certifikátu: 
Držitel certifikátu:

22448135

Typ: el.podpis
s časovým razítkem

Výsledek ověření: 
Vydavatel certifikátu:

el.podpis - o platnosti nelze jednoznačně rozhodnout 
PostSignum Qualified CA 4

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 27.04.2022

Doložka o právní moci a vykonatelnosti připojena dne 23.06.2022 10:57 

Doložku připojil: 



16.06.22 14:13 Nahlížení do katastru nemovitostí (standard) Tisk - Os :328ms, 488 prvků.

https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/print.aspx

https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/print.aspx


1117650. /
-1 y.

3 !

/
/
/

i
I ./

fi
1ii

i

20

13

í
jj
i
i

. i 
i 
i

. i

41327 m2 I
í
i
i
i
i
i
i
i
Ij

. i
+ v:]

9

MĚŘIL VYHOTOVIL KRESLIL
 

OKRES: Olomouc OBEC: Droždín TŘ.PftES. 3

KÚ DROŽDlN - pare.č.1346/1 
VÝMĚRA POZEMKU K PRONÁJMU |

SOUŘ.SYST. JTSK
VÝSK.SYST. Bpv
ZAK.ClSLO

DATUM 03.2012

. POLOHOPISNÝ PLÁN měRItko 1 : 500






